PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 26.11.2013                                                                          № 476
О внесении изменений в решение Совета народных  депутатов от 28.06.2005 г. № 654 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории округа Муром»
В связи с принятием Федерального закона от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 09.12.1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также, руководствуясь Уставом округа Муром,  Совет народных депутатов округа Муром
решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов округа Муром от 28.06.2005г. № 654 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории округа Муром», изложив пункт 3 в редакции:
       «3. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее коэффициент-дефлятор):
	№ п/п
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставки налога

	1
	до 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	2
	свыше  300 до 400 тыс. рублей  (включительно)
	0,11 процента

	3
	свыше  400 до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,2 процента

	4
	свыше  500 до 800 тыс. рублей (включительно)
	0,31 процента

	5
	свыше  800 до 900 тыс. рублей (включительно)
	0,4 процента

	6
	свыше  900 до 1000 тыс. рублей (включительно)
	0,5 процента

	7
	свыше  1000 до 1200 тыс. рублей (включительно)
	0,7  процента

	8
	свыше  1200 до 1500 тыс. рублей (включительно)
	0,9 процента

	9
	свыше  1500 до 2000 тыс. рублей (включительно)
	1,5 процента

	10
	свыше 2000 тыс. руб.
	2,0 процента

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике Совета народных депутатов округа Муром и начальника финансового управления.

3.  Настоящее решение  вступает в силу с 01.01.2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу, и подлежит  опубликованию  в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е.Рычков

	                        К.Г. Федурин

	Рассылка:
	В дело – 2 экз., финансовое управление -1 экз., МИ ФНС России № 4 по Владимирской области -1 экз., газета «Муромский край» - 1 экз.

	Готовил:

	Зав. отделом доходов и экономического анализа финансового управления -
	Н.М. Лыщина

	Согласовано:

	Начальник финансового управления-
	О.А. Балнова

	Председатель комиссии по бюджету

и налоговой политике-
	В.К.Вахляев

	Начальник правового управления-
	Д.А.Карпов